Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : liste des prieurs. Anno Domini 1542, Martinus Rossemius (général français) devastavit hanc patriam ac eodem anno domus nostræ prope Antverpiam in Kiel ab Antwerpiensibus fuit conflagrata die 26 julii. 1542-1548, domnus Henricus de Bruyne fuit prior in isto tempore, qui transtulit domum nostram Lynam, et anno 1544 incepit in Lyra novam domum edificare. Qui pro novis edificiis vendidit bona multa et domum gravavit multis redditibus, feliciores essemus si novam domum Antwerpiæ reedificasset in civitate, sed locum obtinere non potuit. Obiit 19 aprilis 1548.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : liste des prieurs, ...-1542, domnus Henricus de Bruyne, mort 1<sup>er</sup> prieur domus Lyræ 19 aprilis 1548 ex c.1549, habens plenum monachatum per totum ordinem et missam de Beata Maria in provinciis Gebennensis, Picardiæ et Teutoniæ.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : catalogue des prieurs. Anno Domini 1542, Martinus Rossemius devastavit hanc patriamac eodem anno domus nostra prope Antverpiam in Kiel ab Antwerpiensibus fuit conflagrata die 26 julii. Domnus Henricus de bruijne fuit prior in isto tempore, qui transtulit domum nostram Lynam, et anno 1544 incepit in Lyra novam domum edificare. Qui pro novis edificiis vendidit bona multa et domum gravavit multis redditibus, feliciores essemus si novam domum Antwerpiæ reedificasset in civitate, sed locum obtinere non potuit. 19 aprilis obiit anno 1548.

AC 100:36, p. 44, L26-31, c.1544 : (In domo Antverpiæ) Et cum omni diligentia instauracioni novæ domus suæ , iuxta consilium et ordinationem patrum visitorum et ab eis deputatorum invigilet. Vocatur illa domus Sanctæ Catharinæ, et ita anno superiori vocata fuerit, cum antea in charta vocatur Antverpiæ. (*Sed nimirum, ut infra videbimus, post 3 annos tantum erat translata Lynam, de quo ibi plura*).

AC 100:3, p. 50, L40-43, c. 1545 : (In domo Sanctæ Catharinæ) Et quia prior non obedivit ordinationi sibi factæ in charta novissimi Capituli Generalis, volumus et ordinamus quod in omnibus stet his quæ seorsum scripsimus in cedula visitatoribus provinciæ.

AC 100:36, p. 56, L18-27, c. 1546 : (In domo Sanctæ Catharinæ). Cui priori iniungitur, ut in ædificiis construendis consiliis et mandtis visitatorum et prioris Hollandiæ acquiescat. Quibus committitur, ut iuxta domus facultates disponant ac moderentur quid et quantum in ædificiis expendi singulis annis debeat. Quam moderationem ipse prior non excedat, si Dei et ordinis iudicium evadere cupit. Nihilominus, si quæ personæ ordinis sive seculares manus adiutrices porrexerint, quicquid dederit de consilio et consensu ipsorum visitatorem et prioris Hollandiæ exponatur; quam etiam domum utcunque desolatam quantum possumus patribus distæ provinciæ commendamus.

De Wal, 7044, f° : prior Lyranus monetur, ut in ædificiis modum servet, si velit Dei et ordinis iudicium evadere.

AC 100:36, p. 61, L20-21, c.1547 : priori domus Sanctæ Catharinæ in Lyra non fit misericordia; qui ordinationem capituli præteriti observet.

de Wal, 7044, f° 69 : hoc quoque anno (1548) fato concessit dominus Henricus de Bruyne, prior domus Lyræ, 19 aprilis, successit dominus Petrus a Scherpenisse, qui erat prior domus Delphensis et convisitator provinciæ.

AC 100:27/3, p. 74, L12-13, c.1548 : dominus Henricus Bovones, prior Sanctæ Catharinæ in Lyra, qui obiit 19 aprilis, habens per totum ordinem plenum monachatum, et in provinciis Gebenensis et Picardiæ missam de Beata.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : necrologium, c.1549, obiit dominus Henricus Bruneir, prior domus Sanctæ Catharinæ in Lyra, qui obiit 19 aprilis, habens per totum ordinem plenum cum psalteriis monachatum et missam de Beata Maria in provinciis Gebennensi, Picardiæ et Teutoniæ.

AC 279/2 : **9 aprilis**, obiit anno 1545 venerabilis pater dominus Henricus de Bruijne qui fuit ultimus prior domus Antverpiæ, prior et primus prior hujus domus qui hanc domum a fundamentis inchoavit et fere ex toto ædificavit vir pius devotus ac religiosus pater.

AC 279/2 : 19 aprilis, obiit venerabilis pater in Christo dominus Henricus de Bruijne quondam prior domus hujus qui suis insignitem carus in spiritali quam temporalis statu prefuit prout topalur (?) nova constructi Arsenal : 19 aprilis, domni Henrici Brunen, prioris domus in Lyra.

AC 279/2 : 24 mai, obiit Elizabeth mater confratris nostri Henrici De Bruijne monachi, et Georgii donati, quæ legavit nobis 4 florenos hereditarie pro vino et pitancia hujus diei pro conventu.

AC 279/2 : 24 maijus, domina, domina Elizabeth mater confratris nostrorum Henricus Bruijn monachi et Georgij donati quæ legavit nobis quatuor florenos hereditarie pro vino et pitantia hujus diei et conventu.

AC 279/2 : 24 julius, Wyllhelmus Bruyn pater confratris nostri Henrici Bruyn monachus domus hujus.

AC 279/2 : 12 october, Cornelia Bruyn soror confratris nostri Henrici Bruyn.

ALM064

**Henricus Courtois**

alias **Courtoys.**

- a -
- b - Anvers.
- c -
- d -
- e -
- f - 16 octobre 1618 (pas encore prêtre).

RABg Aanw 593 :

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse d'Anvers : necrologium, c.1619, obiit domnus Henricus, profesuss domus Lyræ nondum promotus.

AC 100/28, p. 21, c.1619 : domnus Henricus, professus domus Lyræ, nondum promotus.

AC 100:27/4, p. 154, L35- p. 155, L1, c.1619 : domnus Henricus, professus domus Lyræ, nondum promotus.

AC 279/2 : 16 october, domnus Henricus Courtois, nondum initiatus sacris ordinibus professus hujus domus.

AC 279/2 : Antverpiensis, monachus domus hujus nec non professus, 16 october 1618.

AC 279 : 16 octobris, domnus Henricus Courtois, monachus promotus professus Liræ.

ALM065

**Henricus (van) Duyvelant**  
alias **de Duvelandia**.

- a -
- b -
- c -
- d -
- e - proc 8 mars 1466-8 janvier 1480.  
P 1480- †.  
cvs 1484-1488.
- f - 20 janvier 1497.

Lamalle, p. 82 : anno 1480 obiit circa festum Sanctæ Andreae dominus Ioannes de Monte, prior Antverpiæ, adhuc iuvenis, cui successit dominus Henricus qui modo est convisitator huius provinciæ.

SAL, kartaizer, doos 1, akte van 4 november 1475 : ... brueder Heijnricke Duyvelent procurator, ende tot behoef des godshuijse vanden chartroeysen buyten Antwerpen gestaen ...

Gegeven innt Jaer ons heere XIIIJ ende sevenenvijftich ende twintich dagen in augusto.

Gde Chartreuse, P. Bastin, A-V 9a, chartreuse de Paris : liste des prieurs, 1480 au 20 janvier 1497, domnus Henricus de Duvelandia mort prier 20 janvier ex c.1497, alias convisitator, habens plenum monachatum per totum ordinem.

Lamalle, p. 86 : anno 1484, ... ipso defuncto suus convisitator, scilicet dominus Simon de Horreo prior Gandavi, factus est principalis visitator huius provinciæ Teutoniæ, cum convisitator priore Antverpiæ domino Henrico de Duveland.

AC 100:53, p. 70/L41-71/L2, c.1489 : priori domus Vallis Benedictionis (domni Joanni Ballini) fit misericordia ; et committimus prioribus Vallis Jesu Christi et Antverpiæ ejusdem nostri ordinis, qui quantocius post capitulum generale personaliter accedant ad dictam domum, et agant uti a capitulo generali habent in mandatis et est eis commissum ad partem. Frater Antonius prior Cartusiæ cum cæteris diffinitoribus.

AC 100:31, p. 66, c.1492 : et committimus prioribus domorum Maurbach et Antverpiæ, ut in descensu capituli, adiuncto sibi visitatore provinciæ, dictam domum prope Bernam cum plena autoritate capituli generalis habeant visitate.

AAM, boîte non répertoriée: cité dans acte du 28 septembre 1492 : ... ende het afquiten Bruder Henrick van Duvelant pater s'goidshuijse vanden chartroyzen buten Antwerpen ...

AC 100:31, p. 70, L34-42, c.1494 : hoc anno statim post capitulum domus Cartusiæ fuit visitata et absolutus reverendus pater Antonius de Charno; ita in registro chartarum visitationum reverendi patris Francisci scripto, ubi ita habet: item: prædict domus fuit visitata anno Domini 1494° per Gerardum et **Henricum** priores domorum Vallis Viridis et Antverpiæ; et in ipsa visitatione fuit reverendus pater Antonius de Charno feliciter absolutus, et per electionem canonicam electus reverendus pater domnus Petrus Ruffi, tunc prior Vallis Benedictionis, .....